
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01605 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 104/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO- BAHIA. CONTRATO 
Nº PE041/23-01 - Contratada: JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF de 09.208.153/0001-01. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE041/23-
01. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) 
meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 538.321,00 (quinhentos 
e trinta e oito mil, trezentos e vinte um reais). CONTRATO Nº PE041/23-02 - Contratada: MARIA CONSUELO 
SOARES DA MATA ME, inscrita no CNPJ/MF de 28.697.784/0001-78. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº PE041/23-02. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do 
contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final 
o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste 
em R$ 67.139,70 (sessenta e sete mil, cento e trinta e nove reais e setenta centavos). CONTRATO Nº PE041/23-
03 - Contratada: MSG FOGAREU LTDA, inscrita no CNPJ/MF de 11.373.604/0001-08. 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE041/23-03. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda 
e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como 
novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem 
qualquer reajuste em R$ 1.496.415,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e quinze reais). 
Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. 
Prefeito Municipal. 

João Dourado, 20 de janeiro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1935BFB222FECEAADC2C3425E816A8D1


		2024-02-28T16:47:21-0300




